MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
CAMPUS BOA VISTA ZONA OESTE

Coordenação de Curso Técnico em Serviços Públicos
www.ifrr.edu.br

RETIFICAÇÃO 01 AO EDITAL 24/2022 - DG-CBVZO/IFRR

ESTABELECE NORMAS PARA O PROCESSO SELETIVO DE
INGRESSO NO CURSO DE ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DO
PROGRAMA NACIONAL DE INTEGRAÇÃO DA EDUCAÇÃO
PROFISSIONAL COM A EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS
(PROEJA) INTEGRADO À FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA (FIC)
IFRR/CAMPUS BOA VISTA ZONA OESTE COM INGRESSO NO ANO
DE 2023.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS BOA VISTA ZONA OESTE DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA - IFRR, no uso de
suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Portaria n.º 115, de 21 de Janeiro de
2021, publicada no Diário Oficial da União n.º 15 de 22 de janeiro de 2021, Seção 2 em
conformidade com a Lei n.º 9.394/96, o Decreto n.º 3.298/99, a Lei n.º 12.711/2012, Lei
n.º 13.409/2016, o Decreto n.º 7.824/2012, o Decreto n.º 9.034/2017 e demais legislações
aplicáveis ao tema, faz saber aos interessados que estão abertas as inscrições para o
Processo Seletivo para preenchimento de 35 (trinta e cinco) vagas no Curso de Assistente
em Administração do Programa Nacional de Integração da Educação de Jovens e Adultos
(PROEJA) Integrado à Formação Inicial e Continuada (FIC), para ingresso no ano de
2023, conforme o número de vagas deste Edital.

A comissão organizadora do processo seletivo referente ao edital Nº 24/2022 - DEN-DG-
CBVZO/IFRR, constituída pela portaria 153/2022 - GAB/DG-CBVZO/IFRR, de 30/11/2022,
torna pública a presente retificação ao cronograma do presente processo seletivo,
conforme especificado nos itens a seguir.

Onde se lê:

11. DO CRONOGRAMA

11.1 As atividades para o processo seletivo 2023.1 obedecerão ao seguinte cronograma
que poderá ser alterado, caso haja necessidade.

DATAS  CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

14.12.2022 Publicação e divulgação do Edital

15 a
16.12.2022

Prazo para impugnação do edital (via e-mail:
seletivo.cbvzo@ifrr.edu.br)

19.12.2022 Resultado da impugnação do edital, se houver.

18 a
24.01.2023

 Período de Inscrição

26.01.2023 Divulgação da Lista dos Inscritos

27.01.2023 Procedimento da heteroidentificação do candidato das Listas L2, L6,
L10 ou L14 pela comissão interna

27 a
30.01.2023

Período de análise e avaliação dos documentos entregues das
Ações Afirmativas

31.01.2023 Divulgação preliminar dos estudantes selecionados

01.02.2023 Interposição de Recurso

02.02.2023

Resultados dos recursos e divulgação da Lista  Oficial dos
Matriculados

06.02.2023 Início das aulas

        Leia-se:

11. DO CRONOGRAMA

11.1 As atividades para o processo seletivo 2023.1 obedecerão ao seguinte cronograma
que poderá ser alterado, caso haja necessidade.

DATAS  CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

14.12.2022 Publicação e divulgação do Edital

	Documento assinado eletronicamente por: